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Yangına karşı güvenli kabloların uygulanması –Çeşitli ortamlar

Yangın Güvenliği Kablolar ile Başlar.

Yazı Dizisi-5

Kablolara İlişkin Yapı Malzemeleri Yönetmeliği Hakkında Sıkça Sorulan Sorular?

Standartlar ve Kalite İşaretlemeleri, Ürün Tanımlaması, Ürün Özellikleri ve Performansları 

Dario Giordani

 

STANDARTLAR VE KALİTE İŞARETLEMELERİ 

22- Kablolar için hangi uyumlaştırılmış standartlar söz konusu olacak?

Uyumlaştırılmış olan ilgili standartlar uyumlaştırılmış Ürün Standartlarıdır ve bunlardan biri yangına tepki ürünlerini (EN 50575) kapsarken diğeri de yangına dayanıklılık ürünlerini (hazırlık aşamasında) kapsamaktadır. EXAP standartları, sınıflandırma standartları ve tamamlayıcı test yöntemleri ürün standartlarını desteklemektedir.

23- Kablolar için ne zaman uyumlaştırılmış standartlar mevcut olacak?

Kablonun yangın tepkisine ilişkin tüm standartlar Avrupa Elektroteknik Standardizasyon Kuruluşu(CENELEC) tarafından yayınlanmıştır. EN 50575: 2014: Güç, kontrol ve haberleşme kabloları yangın tepkisi standardına(10 Temmuz 2015 tarihli Avrupa Birliği Resmi Gazetesi EUOJ 2015/C 226/04 nolu maddede belirtilmiş) tabi genel inşaat uygulamalarında kullanılan kablolar EN13501-6: Elektrik kablolarındaki yangın tepkisi ölçüm verilerine göre Sınıflandırma CLC/TS50576: Test sonuçlarının yaygınlaştırılmış uygulaması Test yöntemleri: EN50399, EN60332-1-2, EN61034-2 ve EN ISO1716

24- Ulusal düzenlemeler YMY ile nasıl uyumlu hale getirilecektir?

Ulusal düzenlemeler Euroclass sınıflarının belirlediği performans düzeylerini kullanmak üzere uyumlu hale getirilmelidir. Düzenlenmekte olan belli bir uygulama için gereken güncel performans düzeyi ulusal bir konudur.
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Yangına karşı güvenli kabloların uygulanması –Ofis ve konut binaları 

25-Mevcut yangın onayları geçerli olmaya devam edecek mi?

Evet, ancak yalnızca YMY kapsamı dışında olan uygulamalar, AB dışındaki uygulamalar için bu durum söz konusu olacaktır.
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Kalite kontrol

26- Yerel kalite işaretlemeleri geçerliliğini sürdürecek mi?

Gönüllü Ulusal Kalite İşaretleri, kablonun elektriksel, mekanik ve malzeme özellikleri gibi YMY kapsamında olanlardan farklı performansları kapsar, bu nedenle söz konusu ibareler önemli olmaya devam edecektir. Sadece performansın tamamlanmış kapsamı da dâhil edilecektir.

27- CE  markalı bir üründe gönüllü kalite işaretlemeleri hala kullanılabilir mi?

Evet, gönüllü onay işaretlemelerine izin verilmektedir, ancak bu işaretlemeler YMY kapsamında olan kabloların yangınla ilgili performansını kapsamamalıdır.

28-CE markası benim ulusal kalite işaretlememden daha önemli veya önemsiz midir?

CE markası yapı işlerine yönelik kabloların piyasaya sunulması için ön şart olacaktır. YMY açısından CE markasının ilgili olduğu husus Üye Ülkeler arasında yangın performanslarının tanımından ötürü ortaya çıkan teknik engellerin ortadan kaldırılması ve kablolarının uygunluğunu doğrulamaya yönelik muntazam bir usul belirlenmesidir. Kalite İbareleri mekanik ve elektriksel performans ve kablo kesit alanları gibi ürünün diğer unsurlarını kapsar ve gönüllü standartlara uygunluğu görüntülemek için emsalsiz araçlardır. Bu nedenle CE markalama ve gönüllü Ulusal Kalite İbareleri arasında bir karşılaştırma yapılması yanıltıcıdır, zira bunlar birbirinden farklı konulardır.

29-Euroclass ECA’ nın tanımlanması IEC/EN 60332-1-2’ye göre mi yapılır?

Diğer sınıflar açısından, test yöntemlerinin farklı olması nedeniyle, mevcut test esaslı IEC ve YMY performansları arasında doğrudan bir ilişki yoktur. Test donanımının temel yapısı tamamen aynı olsa da, farklı montaj ve yeni parametrelerin kullanılması nedeniyle, test sonuçları kıyaslanamamaktadır.

ÜRÜN TANIMLAMASI 

30- CE markası kablolara nasıl uygulanacak?

Ürün standardına göre, CE ibaresi her durumda ürün etiketine uygulanacaktır.

31- Markanın ilk konulduğu tarih ne anlama geliyor?

Bu, CE markasının belli bir ürüne ilk konulduğu tarihtir. Kablonun üretim tarihi değildir.

32- YMY gereklilikleri AB dışından ithal edilen bir kabloyu nasıl etkiler?

YMY gereklilikleri kablonun AB’de piyasaya sürülmesiyle geçerli olacaktır.

33- YMY  Madde 11(5) uyarınca gerekli olan irtibat adresi ürünün piyasanın kullanımına sunulduğu Üye Ülkede olmak zorunda mıdır, yoksa irtibat adresi herhangi bir AB Üye Ülkesinde olabilir mi?

İrtibat adresi dünyanın herhangi bir yerinde olabilir (AB ülkesi veya başka bir üçüncü ülke).

ÜRÜN ÖZELLİKLERİ VE PERFORMANSLARI 

34- Kablolar nasıl değişecek?

Bazı kablo serilerinin performans düzeyleri Euroclass B2CA, CCA ve DCA sınıflarına uymadığı için yeniden değerlendirilmesi ve kablo tasarımlarının gözden geçirilmesi gerekecektir.

35- Tüm Avrupa ülkelerinde kablolar uyumlu hale getirilecek mi?

Yalnızca yangın performansları uyumlu hale getirilecektir. Beyan edilen yangın performansları haricinde ulusal kablo tipleri aynı kalacaktır. Bu da her zamanki tipleri kullanmaya devam edecek olan Belirleyicilerin ve Kullanıcıların işini kolaylaştıracaktır.

36- Mevcut Yangın performansı ürünlerinde YMY , yeni kural ve yönetmeliklerin ne gibi bir katkısı olacak?

Euroclass Tablosu gerçek büyüklükte numuneler üzerinde zamana karşı dinamik olarak ölçmek suretiyle kabloların yangın sırasındaki tüm davranışını hesaba katar. Bu yangın güvenliğinde ileriye yönelik önemli bir adımdır ve ulusal yetkili makamların kabloları hali hazırda YMY kapsamında olan diğer yapı ürünlerine benzer şekilde ele almasına olanak sağlar. Euroclass sınıfları, AB’nin muhtelif yerlerinde farklı şekillerde uygulanmaları muhtemel olsa da, Avrupa’da bina yönetmeliğinin standart bir özelliği haline gelecektir. Zira tamamlama ilkesi uyarınca her bir ülke yapı standartları ve/veya düzenlemelerinde bu sınıfların nasıl kullanılacağına karar verecektir. Ulusal yönetmeliklere sınıflandırma getirilmesinin zorunlu olmadığı ve bazı ülkelerin bu konuyu başka şekillerde ele almayı seçebileceği unutulmamalıdır. Ancak bu Euroclass sınıfları uygulamadan bağımsız olarak tüm ürünler için ortak olacak ve bu nedenle kesinlikle bir referans noktası olacaklardır. Ürünlerin sınıflarca tanımlanan performans düzeyleri tüm Avrupa karar mercileri tarafından net bir şekilde anlaşılacaktır. Piyasaya getirilen ürünler ağır test gerekliliklerine uygun olacak ve yangın tehlikesi esnasında insan, hayvan ve mal güvenliğinin korunabilir olmasını sağlamaya devam edeceklerdir.
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                        Aydınlatma metni'ni okudum, kabul ediyorum.
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